UBND HUYỆN TỨ KỲ
VĂN PHÒNG

Số:             /TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Đào Văn Soái, Phó Chủ tịch UBND huyện

tại cuộc họp ngày 29 tháng 4 năm 2025

Ngày 29 tháng 4 năm 2025, đồng chí Đào Văn Soái, Phó Chủ tịch UBND
huyện chủ trì cuộc họp về việc xử lý vi phạm về đất đai, thuỷ lợi, hành lang giao
thông đối với trường hợp vi phạm tại thôn Kim Xuyên, xã Chí Minh. Dự họp có
Tổ công tác (theo Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của Chủ tịch
UBND huyện), lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện. Ở xã Chí Minh: Bí
thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND, Công chức Địa chính- Xây dựng-
Giao thông- Thủy lợi, Trưởng thôn Kim Xuyên.

Sau khi nghe UBND xã Chí Minh báo cáo về việc xử lý vi phạm về đất
đai, thuỷ lợi, hành lang giao thông đối với trường hợp vi phạm tại thôn Kim
Xuyên. Qua ý kiến thảo luận và thống nhất của các đại biểu dự họp, đồng chí
Đào Văn Soái, Phó Chủ tịch UBND huyện có ý kiến kết luận như sau:

1. Về quan điểm chỉ đạo của UBND huyện: Tập trung xử lý, hoàn thành
việc xử lý vi phạm xong trước ngày 20/5/2025. Sau ngày 20/5/2025, thực hiện
xong việc giải tỏa vi phạm, trả lại hiện trạng ban đầu.

2. Giao nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị:
2.1. Đảng ủy, UBND xã Chí Minh:
- Chỉ đạo công chức chuyên môn tiếp tục rà soát nguồn gốc sử dụng đất

(thông qua các hồ sơ địa chính quản lý qua các thời kỳ); đo vẽ hiện trạng các
công trình vi phạm trên các thửa đất làm cơ sở để xác định vi phạm về đất đai,
thuỷ lợi, hành lang giao thông (Trường hợp xác định nguồn gốc đất là đất công,
xây dựng Kế hoạch thực hiện giải tỏa vi phạm; trường hợp nguồn gốc đất là đất
công điền đã giao thầu cho hộ gia đình thì tiến hành lập biên bản xử lý vi phạm
theo quy định).

- Kiểm tra, xác minh làm rõ hộ gia đình, cá nhân vi phạm; hành vi vi
phạm để xử lý vi phạm đúng quy định.

- Đề nghị Đảng ủy xã Chí Minh tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo UBND xã Chí
Minh tổ chức thực hiện xử lý dứt điểm vi phạm về đất đai, thuỷ lợi, hành lang
giao thông tại thôn Kim Xuyên.

2.2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện: Chủ trì, phối hợp với
Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phòng Tư pháp huyện và các ngành liên quan
tăng cường hướng dẫn UBND xã Chí Minh trong việc hoàn thiện hồ sơ xử lý vi
phạm về đất đai, thuỷ lợi, hành lang giao thông tại thôn Kim Xuyên.

Trên đây là ý kiến kết luận của đồng chí Đào Văn Soái, Phó Chủ tịch
UBND huyện tại cuộc họp ngày 29 tháng 4 năm 2025.

Văn phòng HĐND&UBND huyện tổng hợp, thông báo để các cơ quan,
đơn vị có liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và Môi
trường, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Tư pháp;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Đảng ủy, UBND xã Chí Minh;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Hồng Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T07:59:28+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T07:59:33+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T07:59:39+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!